
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2020 №51
пгт Кумены

Об уполномоченном органе по содействию развития конкуренции 
в Куменском муниципальном районе Кировской области

В соответствии с Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об 
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» 
и Соглашением между Министерством экономического развития и поддержки 
предпринимательства Кировской области и администрацией муниципального 
образования Куменский муниципальный район Кировской области о 
внедрении в Кировской области Стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации от 20.12.2019 №73, статьями 33, 35 Устава Куменского 
района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел экономики и прогнозирования администрации 
Куменского района (далее - Отдел) уполномоченным органом по содействию 
развития конкуренции в Куменском муниципальном районе Кировской 
области.

2. В своей работе по развитию конкуренции в Куменском районе Отдел 
руководствуется Соглашением между Министерством экономического 
развития и поддержки предпринимательства Кировской области и 
администрацией муниципального образования Куменский муниципальный 
район Кировской области о внедрении в Кировской области Стандарта 
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации от 20.12.2019 №73.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

емпелев


